[image: image2.jpg]

Indicação nº 971/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício a empresa São Jorge Auto Bus solicitando verificar a possibilidade de aumentar de duas para três vezes por semana, o atendimento do transporte coletivo para as comunidades do Cedro, Ranchos Novos, Nogueira e Matipó. Segundo os moradores, quando ocorre algum feriado durante a semana o ônibus circula somente uma vez, o que vem prejudicando inúmeros usuários.
Ponte Nova, 14 de setembro de 2018.

André Pessata Nascimento - PSC
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

[image: image2.jpg]